2
2

ПРОЕКТ
УТВЕРЖДЕНО
Решением Согласительной комиссии

по тарифам  на  оплату медицинской
помощи   по ОМС на территории
Удмуртской Республики
от  30.10.2013 года  Протокол  №8
Дополнение № 7  к СОГЛАШЕНИЮ О ТАРИФАХ
на оплату медицинской  помощи по обязательному медицинскому страхованию
Согласительная комиссия по тарифам на оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории Удмуртской Республики, утвержденная постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 апреля 2012 года  № 156,  приняла Дополнение №7 к Соглашению о тарифах на оплату медицинской  помощи по обязательному медицинскому страхованию от 29.01.2013 года (Дополнение №7):
1. Утвердить поправочные коэффициенты к базовым тарифам по условиям оказания медицинской помощи в разрезе медицинских организаций  (Приложение 14/3).

2. Утвердить групповые тарифы для стоматологических поликлиник (Приложение 6/2).
3. Утвердить тарифы на текущее содержание медицинских организаций по условиям оказания медицинской помощи (Приложение 12/2).

4. Утвердить структуру расходов по условиям оказания медицинской помощи в разрезе медицинских организаций  (Приложение 15/3).

5. Утвердить базовый подушевой норматив финансирования скорой медицинской помощи в расчете на месяц на одного жителя, поправочные коэффициенты к базовому подушевому нормативу финансирования скорой медицинской помощи в разрезе медицинских организаций,  тариф одного вызова скорой медицинской помощи лицам, застрахованным за пределами Удмуртской Республики (Приложение 22/3).

6. Утвердить структуру расходов на оказание скорой медицинской помощи в разрезе медицинских организаций (Приложение 23/3).

7. Дополнить  Приложение 18 «Рекомендуемые нормативы расходов на приобретение медикаментов и перевязочных средств в амбулаторных условиях в расчете на посещение, УЕТ в стоматологии по должностям, включая расходы параклинических подразделений» текстом следующего содержания:

	Код должности
	Наименование должности
	Норматив расходов на приобретение медикаментов и перевязочных средств в расчете на посещение, руб.

	2 уровень

	3020
	Врач-детский эндокринолог
	38

	3035
	Врач-нефролог
	30

	3057
	Врач-пульмонолог
	26

	3700
	Врач-детский уролог-андролог
	36

8. Дополнить Приложение 4 «Базовые тарифы посещения, УЕТ в стоматологии по должностям в амбулаторных условиях» текстом следующего содержания:

	Код должности
	Наименование должности
	Базовый тариф посещения, руб.

	2 уровень

	Детский

	3020
	Врач-детский эндокринолог
	434,51

	3035
	Врач-нефролог
	177,76

	3057
	Врач-пульмонолог
	166,37

	3700
	Врач-детский уролог-андролог
	177,76

9. Действие Дополнения № 7 распространить на СМО, МО, ТФОМС УР.
10. Дополнение № 7 вступает в силу с 1 октября 2013 года.  Пункты 8 и 9  Дополнения № 7 применяется с 1 сентября 2013 года.

Заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики, председатель

Согласительной комиссии                                                                         Л.А.Чунаева

Директор Территориального
фонда обязательного медицинского страхования

Удмуртской Республики                                                                            С.Г.Шадрин
Министр здравоохранения

Удмуртской Республики                                                                            В.М.Музлов
Директор филиала ООО «Росгосстрах-
Медицина»- «Росгосстрах-Удмуртия- Медицина»
                         Н.В.Кирилина
Заместитель министра финансов

Удмуртской Республики                                                                         Т.В.Пантюхина

Председатель Удмуртской Республиканской

организации профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации                                                                               О.П.Попова

Главный врач муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения  «Вавожская

центральная районная больница», член  Ассоциации

главных врачей Удмуртской Республики                                             А.Б.Селиванов

Заместитель директора Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Удмуртской Республики, секретарь

Согласительной комиссии                                                                       Л.А. Олонова